
64  diário oficial Nº 34.582 Quinta-feira, 13 DE MAIO DE 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 05
Nº do Contrato: 16/2016
Objeto do Contrato: Prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens.
Valor do Contrato: R$ 0,00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 08/2016-MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e Facto Turismo Ltda 
– ME, CNPJ n° 14.807.420/0001-99
Objeto e Justificativa do Aditamento: prorrogação de vigência.
Valor do Aditamento: R$ 0,00
Vigência do Aditamento: 12/08/2021 a 12/08/2022
Dotação Orçamentária: Programas de Trabalho 01.122.1442.8515.0000; 
01.122.1442.8748.0000; 01.122.1442.8752.0000; 
01.122.1442.8754.0000; 01.122.1442.8755.0000; Natureza da Despesa 
33.90.33.00 Fonte de Recurso: 0101000000
Ordenador Responsável: Guilherme da Costa Sperry
1º Aditivo: 11/08/2017; R$ 0,00; prorrogação
2º Aditivo: 10/08/2018; R$ 0,00; prorrogação
3º Aditivo: 05/08/2019; R$ 0,00; prorrogação
4º Aditivo: 09/07/2020; R$ 0,00; prorrogação

Protocolo: 654939

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 0124/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
ANA WANDERLEIA MARTINS DOS SANTOS - PERÍODO: 06 a 19/04/2021 
(PROTOCOLO Nº 110059/2021)
CARLA MARIA CARVALHO PASSOS - PERÍODO: 09 a 13/04/2021 (PROTO-
COLO Nº 109828/2021)
DJALMA TRINDADE BORGES - PERÍODO: 14/04/2021 (PROTOCOLO Nº 109943/2021)
EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO - PERÍODO: 09 a 12/04/2021 (PROTO-
COLO Nº 109848/2021)
EWERTON ALEXANDRE CABRAL - PERÍODO: 13 a 22/04/2021 (PROTOCO-
LO Nº 109927/2021)
FABRÍCIO JORGE ROSA DE VASCONCELOS - PERÍODO: 12 a 18/04/2021 
(PROTOCOLO Nº 109851/2021)
GLAUCY LUANA PINTO FREITAS - PERÍODO: 23/04/2021 a 06/06/2021 
(PROTOCOLO Nº 110336/2021)
LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE - PERÍODO: 09 a 28/04/2021 
(PROTOCOLO Nº 109804/2021)
LILIAN VASCONCELOS DA NÓBREGA - PERÍODO: 29 a 31/03/2021 (PRO-
TOCOLO Nº 109160/2021)
MÁRCIO HENRIQUE FREITAS DA CUNHA - PERÍODO: 07 a 16/04/2021 
(PROTOCOLO Nº 109818/2021)
MÁRCIO SARAIVA KALIFFE - PERÍODO: 29/03/2021 a 07/04/2021 (PRO-
TOCOLO Nº 109785/2021)
MÁRCIO SARAIVA KALIFFE - PERÍODO: 06 a 24/04/2021 (PROTOCOLO Nº 110041/2021)
NAZARETH SIMONES VIEIRA DOS SANTOS - PERÍODO: 07 a 16/04/2021 
(PROTOCOLO Nº 109850/2021)
PAULO RONALDO PANTOJA QUARESMA - PERÍODO: 05 a 06/04/2021 
(PROTOCOLO Nº 109799/2021)
ROGÉRIO AUGUSTO SOUZA LOPES - PERÍODO:12 a 18/04/2021 (PROTO-
COLO Nº 109834/2021)
RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA - PERÍODO:01/09/2020 a 28/12/2020 
(PROTOCOLO Nº 109945/2021)
SHEYLA CRISTINA CARDOSO BARBOSA - PERÍODO: 05 a 09/04/2021 
(PROTOCOLO Nº 110038/2021)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
Belém, 27 de Abril de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.º 0133/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença Falecimento, com 
fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:
- MAURO ANDRÉ SANTOS TOLOSA - Período: 06 a 13/04/2021 (Pro-
tocolo nº 109640/2021)
- MICHELLE BARBOSA DE BRITO - Período:17 a 24/04/2021 (Protocolo nº 110821/2021)
- MÁRCIA DAS DORES SANTOS DA CONCEIÇÃO - Período: 04 a 11/04/2021 
(Protocolo nº 110100/2021)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
Belém, 03 de Maio de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.º 0134/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
- BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI - Período: 19 a 25/4/2021 (Proto-
colo nº 110460/2021)
- ELINALDO REBELO DE SOUSA - Período: 16 a 29/4/2021 (Protocolo nº 110313/2021)
- EWERTON ALEXANDRE CABRAL MEDEIROS - Período: 23 a 29/4/2021 
(Protocolo nº 110365/2021)
- FELIPE PINTO MARQUES JUNIOR - Período: 22/4/2021 (Protocolo nº 
110308/2021)
- LUCIA DA COSTA FLORENZANO - Período: 1º a 16/4/2021 (Protocolo nº 110147/2021)
- MARCO AURELIO DE NAZARETH CARVALHO DE LIMA - Período: 7 a 
21/4/2021 (Protocolo nº 110105/2021)
- RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO FILHO - Período: 12 a 18/4/2021 
(Protocolo nº 110159/2021)
- SUE ANN DA SILVA MARÇAL - Período: 19 a 25/4/2021 (Protocolo nº 110473/2021)
- TARSO DE MELO FIDELIS - Período: 19 a 20/4/2021 (Protocolo nº 110470/2021)
- VIVIAN LOBATO ESCOCIO DE FARIA - Período: 5 a 18/4/2021 
(Protocolo nº 110230/2021)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
Belém, 03 de Maio de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.º 0135/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, Licença por Motivo de Doença 
em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:
- DINA RODRIGUES DE MATOS DA SILVA - Período: 19/04/2021 (Protocolo 
nº 110234/2021)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
Belém, 03 de Maio de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.º 0139/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
- ALINE BOHADANA PONTES DIAS – Período: 15/04/2021 (Protocolo nº 110036/2021)
- ANA PRISCILA CORREA DA SILVA – Período: 19/04 a 02/05/2021 (Pro-
tocolo nº 110149/2021)
- CLAYTON WONGHAN DA SILVA – Período: 02/03/2021 (Protocolo nº 109766/2021)
- JOSÉ RENAN PIRES DE FREITAS – Período: 16 a 30/04/2021 (Protocolo 
nº 110095/2021)
- LUCIA DE FÁTIMA DA SILVA QUEIROZ – Período: 22/04 a 07/05/2021 
(Protocolo nº 110174/2021)
- PAULO SÉRGIO MORAES DE SOUZA – Período: 19/04 a 18/05/2021 (Pro-
tocolo nº 110162/2021)
- RENATO ALBUQUERQUE CHAVES – Período: 19 a 25/04/2021 
(Protocolo nº 110139/2021)
- ROBERTA DE QUEIROZ SANTANA MARTEL – Período: 09 a 22/04/2021 
(Protocolo nº 110069/2021)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
Belém, 05 de Maio de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 654876


